1

[image: image2.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 февраля 2026 года
	№
	45
	                           г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства
Чукотского автономного округа от 17 марта 2016 года № 123

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономно округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 17 марта 2016 года № 123 «Об утверждении норм расходов на финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых за счёт средств окружного бюджета» следующие изменения:
1) в пункте 4 слова «Тихомиров Е.А.» заменить словами
«Химчук А.Н.»;

2) пункт 6 таблицы «Размеры единовременных грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральных формах при проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» приложения 5 изложить в следующей редакции:

«
	6.
	Соревнования по гонкам на оленьих упряжках:

	1 место
	до 1 700 000

	2 место
	до 1 000 000

	3 место
	до 750 000

	4 место
	до 300 000

	5 место
	до 200 000

	6 место
	до 200 000

	7 место
	до 200 000

	8 место
	до 200 000

	9 место
	до 120 000

	10 место
	до 120 000

	11 место
	до 90 000

	12 место
	до 90 000

	13 место
	до 60 000

	14 место
	до 60 000

	15 место
	до 40 000

	16 место
	до 40 000

	17 место
	до 30 000

	18 место
	до 30 000

	19 место
	до 20 000

	20 место
	до 20 000

	Поощрительные призы
	до 20 000

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент физической культуры и спорта Чукотского автономного округа (Химчук А.Н.).
Губернатор

Чукотского автономного округа                                                      В.Г. Кузнецов
[image: image1]